
1

Smlouva o dílo
(evidenční číslo objednatele 07004200722)

uzavřená podle ust. § 61 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v účinném
znění (dále jen autorský zákon), a ust. § 2586 a násl. a § 2358 a násl. občanského zákoníku
č.89/2012 Sb., v účinném znění (dále jen občanský zákoník), níže uvedeného dne, měsíce
a roku takto:

Článek 1.
Smluvní strany

1. Objednatel: město Třebíč
Karlovo náměstí 104/55
674 01 Třebíč
zastoupené Mgr. Pavlem Pacalem, starostou
IČ: 00290629
DIČ: CZ00290629
účet č.: 329711/0100, Komerční banka a.s., pobočka Třebíč
(dále jen objednatel)

2. Zhotovitel: MgA. Tea Smetanová
narozena 23.06.1993

účet č.: 2702104102/2010, Fio banka, a.s.
(dále jen zhotovitel nebo též autor)

Článek 2.
Výchozí podklady a údaje

2.1. Výchozí údaje:
Název akce: Socha T. G. Masaryka
Místo umístění: Třebíč, Tyršovy sady (Horka-Domky),

pozemek pozemková parcela číslo 438/2 v katastrálním území Třebíč,
obec Třebíč, okres Třebíč, Kraj Vysočina

2.2. Zhotovitel (autor) se zavazuje osobně vytvořit pro objednatele autorské umělecké
dílo – bronzovou sochu T. G. Masaryka o výšce 190 cm v souladu s návrhem, který tvoří
přílohu číslo 2 této smlouvy (dále též socha nebo též autorské dílo).
Předmětem této smlouvy o dílo je dále zhotovení hliněného modelu sochy, doprava
dokončené sochy (autorského díla) do Třebíče na místo jejího umístění a umístění
– instalace sochy na objednatelem určeném místě (viz příloha č. 2 této smlouvy) a trvalé
upevnění sochy na místě.



   

2 
 

                                                  Článek 3. 
Předmět díla 

 
3.1. Zhotovitel se zavazuje osobně provést pro objednatele dílo (dále též dílo), které spočívá 
v následujících základních částech:  

• Zhotovení hliněného modelu sochy v měřítku 1:1. 
• Zhotovení formy a následné zhotovení odlitku sochy - bronz včetně cizelace, patinace 

a nerezových úchytů. 
• Doprava sochy do Třebíče na místo umístění – pozemek pozemková parcela číslo 

438/2 v katastrálním území Třebíč, obec Třebíč, okres Třebíč, Kraj Vysočina. 
• Usazení sochy v Třebíči na místě jejího určení – instalace a trvalé upevnění, případné 

úpravy po usazení.  
Bližší popis sochy: 
• odhad velikosti (ve skutečnosti se může lišit několika centimetry) – 190 x 60 cm 
• trojrozměrná socha 
• materiál – bronz (exteriérová úprava povrchu + patina) 
• barva – předpokládaná patina je černá – bude pevně stanoveno až v rámci 

kontrolního dne po zhotovení odlitku na adrese sléváren  
• váha 200 kg 
• signatura – pravděpodobně na botě, viditelná, ale nebude rušit 
• socha bude bez soklu. 

Socha bude na místě jejího trvalého umístění zhotovitelem pevně ukotvena do betonové 
patky do středu kamenného kruhu, který bude maximálně o průběhu 2 metrů. 
 
3.2. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo, specifikované výše a též v článku 2. 
této smlouvy, osobně, s maximální odbornou péčí, na svůj náklad, na svoji odpovědnost a na 
své nebezpečí a svými silami. 
 
3.3. Zhotovitel (autor) zároveň touto smlouvou poskytuje objednavateli oprávnění k výkonu 
práva užít autorské dílo – sochu (výhradní licenci) v neomezeném rozsahu v souladu 
s článkem 12. této smlouvy. 
 
3.4. Předmět díla bude zhotovitelem proveden v nejlepší kvalitě. 
 
3.5. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádné provedení díla a poskytnou licenci 
v rozsahu dle této smlouvy sjednanou smluvní cenu uvedenou v této smlouvě. 
 
3.6. Dojde-li při realizaci předmětu díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření 
předmětu díla na základě požadavků objednatele, je objednatel povinen zhotoviteli předat 
soupis těchto změn. Zhotovitel soupis těchto navrhovaných prací ocení. O těchto změnách 
uzavřou obě smluvní strany písemný dodatek k této smlouvě (za respektování požadavků 
právní úpravy na uzavření dodatku smlouvy), ve kterém dohodnou i případnou úpravu 
termínu předání díla - bez uzavření tohoto dodatku smlouvy nelze uvedené práce realizovat. 
V případě, že takto navržené změny zhoršují kvalitu díla, je zhotovitel povinen objednatele 
na tuto skutečnost předem písemně upozornit a vyčkat stanoviska objednatele, jinak 
zhotovitel odpovídá za vzniklé škody.  
 
 3.7. O jakékoli vícepráci/dodatečné práci musí být mezi objednatelem a zhotovitelem 
uzavřen dodatek ke smlouvě s promítnutím takové skutečnosti do ceny díla a případně 
termínu předání díla, a to před započetím těchto prací a za respektování právní úpravy. 
 
3.8. Před závěrečnou instalací sochy v Třebíči na určeném místě je objednatel oprávněn 
určit definitivní pozici (orientaci) figury (sochy), což je zhotovitel povinen respektovat. 
 



   

3 
 

3.9. Socha bude na základě této smlouvy o dílo zhotovována výlučně pro město Třebíč (zde 
objednatel) a zhotovitel se zavazuje, že provedené dílo nebude zatížené žádnými právy 
třetích osob. 
 
 
 

Článek 4. 
Čas a místo plnění, vlastnictví sochy 

 
4.1. Termín plnění díla: 

• zhotovení hliněného modelu sochy v měřítku 1:1 a odsouhlasení tohoto modelu 
sochy objednatelem                                                                            do 30.04.2022              

• zhotovení odlitku sochy, jeho odsouhlasení objednatelem a následná cizelace                         
a patinace sochy                                                                                 do 31.08.2022              

• doprava sochy do Třebíče na místo jejího určení, usazení, úprava místa usazení                 
– provedení díla                                                                                      do 19.09.2022. 

Dílo je považováno za provedené, je-li řádně dokončeno a zhotovitelem předáno objednateli 
a převzato objednatelem. 
 
4.2. Autorské dílo bude zhotovováno v ateliéru zhotovitele na adrese: INDUSTRA, areál 
Nová Zbrojovka, Lazaretní 1, 615 00 Brno - Zábrdovice, odlitek sochy bude vyhotoven ve 
slévárně na adrese: Umělecká slévárna, Ateliér uměleckého lití kovu Waller – Matějíček, 
Veverské Knínice 285, 664 81 Veverské Knínice. 
Místem předání zhotoveného autorského díla a jeho instalace je pozemek pozemková 
parcela číslo 438/2 v katastrálním území Třebíč, obec Třebíč, okres Třebíč, Kraj Vysočina. 
Předání díla bude potvrzeno podpisem protokolu o předání a převzetí plnění oběma 
smluvními stranami v souladu s čl. 9. této smlouvy. 
 
 4.3. Objednavatel nabývá vlastnické právo k autorskému dílu a ostatní práva podle               
čl. 12 této smlouvy (licence) v okamžiku převzetí autorského díla (sochy).  
 
 
 

Článek 5. 
Nebezpečí škody na zhotovené věci 

 
5.1. Zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovené věci po celou dobu realizace až do 
okamžiku převzetí díla objednatelem. 
 
5.2. Objednatel nenese odpovědnost za škody způsobené na majetku, strojích, zařízení                    
a materiálu zhotovitele nebo i jiných osob. 
 
 
 

Článek 6. 
Cena  

 
6.1 Cena díla a cena za poskytnutí licence v rozsahu dle této smlouvy je stanovena dohodou 
smluvních stran jako nejvýše přípustná, tj. pevná a konečná, a platí po celou dobu realizace 
díla, která zahrnuje ocenění úplného rozsahu předmětu díla, předpokládaný vývoj cen 
v daném oboru včetně předpokládaného vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až 
do doby dokončení díla, zisk a veškeré další přímé i nepřímé náklady nutné k řádnému 
provedení a předání díla, které se k dílu vážou. Cena rovněž zahrnuje zejména náklady na 
zhotovení, výrobu, obstarání, přepravu věcí, materiálů, dodávek, pojištění, daně, poplatky, 



   

4 
 

stravné a dopravu pracovníků, náklady na přepravu autorského díla a jeho instalaci na místě 
jeho určení a jakékoliv další výdaje potřebné pro provedení předmětu plnění této smlouvy. 
Jednotkové ceny uvedené v nabídce (viz příloha č.1 této smlouvy) jsou stanoveny jako 
maximální. 
 
6.2. Cena, obsahující cenu díla a odměnu za poskytnutí licence (dále souhrnně též cena 
díla), sjednaná dle rozsahu této smlouvy, činí: 800.000 Kč   Slovy: osmsettisíckorunčeských. 
 
Zhotovitel prohlašuje, že není plátce DPH. 
  
 
 

Článek 7. 
Úhrada ceny, sankce 

 
7.1. Objednatel prohlašuje, že má zajištěno financování díla. 
 
7.2. Placení ceny bude probíhat takto: 
      30 % ceny uhradí objednatel zhotoviteli po řádném provedení těchto prací: 

• zhotovení hliněného modelu sochy v měřítku 1:1                                                  
• odsouhlasení hliněného modelu sochy objednatelem 
a po odsouhlasení skutečně provedených prací 

     30 % ceny uhradí objednatel zhotoviteli po řádném provedení těchto prací: 
• zhotovení odlitku sochy 
• odsouhlasení odlitku sochy objednavatelem 
• cizelace a patinace odlitku sochy  
a po odsouhlasení skutečně provedených prací                                                  

     40 % ceny uhradí objednatel zhotoviteli po převzetí řádně dodaného díla  
objednatelem. 

 
7.3. Překročí-li zhotovitel v některé faktuře výši objemu prací, resp. výši finančního objemu 
plnění dle odst. 7.2 tohoto článku, případně bude-li faktura vykazovat jiné nesrovnalosti, je 
objednatel oprávněn takovouto fakturu zhotoviteli vrátit k opravě a nebo k vystavení faktury 
nové a není v prodlení s její úhradou. 
 
7.4. Jednotlivé faktury budou obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu dle 
zákona o účetnictví. Ve faktuře musí být popis fakturovaných, řádně provedených a 
odsouhlasených prací. 
 
7.5. Objednatel uhradí fakturu zhotovitele nejpozději do 15 dnů po jejím obdržení, přičemž za 
úhradu faktury se považuje okamžik odepsání peněžních prostředků z účtu objednatele ve 
prospěch účtu zhotovitele. 
 
7.6. Konečnou fakturu je zhotovitel povinen doručit objednateli nejpozději do 15 dnů ode dne 
předání a převzetí dokončeného díla a odstranění všech vad a nedodělků díla.  
 
7.7. V případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší práce na díle nebo práce provádí v rozporu 
s ustanoveními této smlouvy, je objednatel oprávněn zastavit úhrady jakéhokoliv plnění vůči 
zhotoviteli, i splatného, v případě tohoto oprávněného postupu se objednatel nedostane do 
prodlení s úhradou. 
 
7.8. Objednatel je oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny (viz 
článek 6. odst. 6.2. této smlouvy) za každý den prodlení zhotovitele v těchto případech:                                                  
- prodlení zhotovitele se zhotovením odlitku sochy včetně její cizelace a patinace, 



   

5 
 

- prodlení zhotovitele s provedením díla.  
 
7.9. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním jakékoliv vady díla, je objednatel oprávněn 
vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý den prodlení. 
 
7.10. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, kdy vznikne objednateli nárok na 
zaplacení smluvní pokuty a nedojde-li ze strany zhotovitele k vypořádání sankční pohledávky 
stanovené dle odstavce 7.8. nebo 7.9. tohoto článku, může být příslušná částka započtena 
oproti fakturované ceně díla. Započtení může být objednatelem provedeno z fakturované 
ceny díla, popř. z jakéhokoli jiného závazku, který vznikl objednateli vůči zhotoviteli. 
 
7.11. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je zhotovitel oprávněn 
vyúčtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 
 
7.12. Strany se dohodly, že vyúčtováním smluvních pokut dle této smlouvy není dotčeno 
právo poškozené strany na náhradu škody, ust. § 2050 občanského zákoníku se nepoužije. 
Dále se strany dohodly na vyloučení aplikace ust. § 2051 věta druhá občanského zákoníku 
na tuto smlouvu, resp. vztahy z ní vzniklé. 
 
7.13. V případě, že závazek provést dílo zanikne řádným ukončením a předáním a převzetím 
díla nebo odstoupením do smlouvy, nezaniká objednateli nárok na smluvní pokutu, pokud 
vznikl dřívějším porušením povinností zhotovitelem. Zánik závazku pozdním plněním 
neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním. 
 
7.14. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 21 dnů od doručení písemné výzvy k zaplacení 
smluvní straně, která je povinná smluvní pokutu hradit. 
  
 
 

Článek 8. 
Záruka  

 
8.1. Zhotovitel poskytuje na dílo v rozsahu dle této smlouvy, tedy i na sochu, záruku 
v délce 60 měsíců, a to ode dne převzetí provedeného díla objednatelem (převzetí 
písemným protokolem). Každou oznámenou vadu díla (sochy) se zhotovitel zavazuje 
odstranit do 30 dní ode dne, kdy obdrží oznámení vady, pokud se smluvní strany před 
uplynutím této lhůty pro konkrétní vadu písemně nedohodnou jinak. Vady budou 
objednatelem zhotoviteli oznamovány písemně poštou nebo e-mailem nebo do jeho datové 
schránky, má-li ji zřízenu. 
 
8.2. Vady odstraňuje zhotovitel s maximální odbornou péčí, na vlastní odpovědnost, na 
vlastní nebezpečí a vlastním nákladem, a to tak, aby dílo (sochu) udržel v dobrém stavu. Po 
odstranění vady je zhotovitel povinen bez odkladu předat své plnění objednateli, o čemž 
bude pořízen předávací protokol, podepsaný oběma smluvními stranami. Po dobu ode dne 
oznámení vady díla do dne předání plnění (odstraněné vady díla) objednateli se přerušuje 
běh záruční doby za dílo. 
 
8.3. Smluvní strany se dohodly, že pokud v době trvání záruky nastane situace, že zhotovitel 
neodstraní konkrétní oznámenou vadu ve výše uvedeném termínu, je objednatel oprávněn 
(zmocnění pro objednatele), pokud bude mít zájem, zajistit odstranění takové vady další 
osobou na náklad zhotovitele, o čemž bude zhotovitel písemně vyrozuměn (ode dne 
obdržení tohoto písemného vyrozumění není zhotovitel oprávněn práce provést, pokud se 
s objednatelem písemně nedohodnou jinak). Zhotovitel je v prodlení až do dne odstranění 
takové vady. Prokazatelné náklady spojené s takovým odstraněním vady díla je zhotovitel 



   

6 
 

povinen zaplatit objednateli do 14 dnů po doručení faktury zhotoviteli. Smluvní strany se 
v této souvislosti výslovně dohodly, že pokud by nastala výše popsaná situace a vadu by 
odstranila jiná osoba než zhotovitel, nemá tato skutečnost žádný vliv na záruku zhotovitele 
za dílo, tedy i za sochu (záruka za dílo zůstává zachována beze změny) a nadále bez 
zásahu do autorských práv zhotovitele.  
 
 

 
Článek 9. 

Předání a převzetí díla  
 
9.1. Dílo je považováno za provedené, je-li řádně dokončeno a předáno zhotovitelem 
objednateli a převzato objednatelem. Dílo je považováno za dokončené, pokud došlo 
k úplnému dokončení díla, prováděného v souladu s rozsahem této smlouvy. 
 
9.2. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo, které je zbaveno všech vad a nedodělků, 
převezme a zaplatí za jeho provedení touto smlouvu sjednanou cenu (viz článek 6. odstavec 
6.2. této smlouvy a článek 7. odstavec 7.2.). 
 
9.3. Zhotovitel je povinen současně s dílem, tedy i se sochou, předat objednateli písemné 
doporučení k údržbě sochy. O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel protokol                       
o předání a převzetí dokončeného díla, který podepíší obě smluvní strany. Za objednatele je 
oprávněn dílo od zhotovitele převzít starosta města. Odmítne-li objednatel dílo převzít, uvede 
tuto skutečnost vč. jejího odůvodnění do protokolu. Objednatel není povinen převzít dílo 
vykazující vady nebo nedodělky. Pokud takové dílo objednatel převezme, bude v protokolu     
o převzetí díla uveden závazný termín pro odstranění vad nebo nedodělků, který je zhotovitel 
povinen dodržet. 
Zhotovitel je povinen v objednatelem stanovené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky i když 
tvrdí, že za tyto neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do 
rozhodnutí soudu zhotovitel. 
 
 
 

Článek 10. 
Změny smlouvy, odstoupení od smlouvy 

 
10.1. Tuto smlouvy lze měnit pouze písemným, oboustranně potvrzeným, ujednáním, 
výslovně nazvaným Dodatek ke smlouvě. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy 
nepovažují. Dodatek ke smlouvě musí být pořadově očíslován a vyhotoven na jedné listině  
(v jednom dokumentu). 
 
10.2. Smluvní strana má právo od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
smluvních povinností sjednaných v této smlouvě druhou smluvní stranou (viz § 2002 
občanského zákoníku) a rovněž v dalších případech výslovně uvedených v této smlouvě. Za 
podstatné porušení smluvních povinností se především považuje prodlení zhotovitele 
s plněním díla s ohledem na dílčí termíny plnění uvedené v článku 4. odstavci 4.1. této 
smlouvy, pokud se smluvní strany dodatkem této smlouvy nedohodnou na prodloužení 
konkrétního termínu, a to ještě před jeho uplynutím. Za podstatné porušení smluvních 
povinností se dále též považuje prodlení objednatele s úhradou ceny s ohledem na dílčí 
termíny uvedené v článku 7. odstavci 7.2. této smlouvy, pokud se smluvní strany dodatkem 
této smlouvy nedohodnou na prodloužení konkrétního termínu, a to ještě před jeho 
uplynutím. 
Odstoupení je účinné ke dni doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně. Chce-li 
některá ze smluvních stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy 



   

7 
 

vyplývajícího, je povinna své odstoupení písemně oznámit straně druhé a zároveň v něm 
uvést důvod, pro který od smlouvy odstupuje, jakož i přesnou citaci toho ujednání, které ji 
k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.  
Smluvní strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinná uhradit druhé 
smluvní straně veškerou škodu jí z důvodu odstoupení od smlouvy vzniklou.  
 
 
 

Článek 11. 
Přílohy smlouvy 

 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy: 
Příloha č. 1 − Cenová nabídka zhotovitele  
Příloha č. 2 – Návrh sochy T. G. Masaryka (kompoziční uspořádání figury) a její umístění           
                        v Třebíči 
 
 
 

Článek 12. 
Účel vytvoření autorského díla, licence 

 
Autorské dílo (socha) bude objednatelem užito především k připomenutí této významné 
osobnosti ve veřejně přístupném prostoru na území města Třebíče a zároveň také                             
k prezentaci města Třebíče, především v propagačních materiálech města Třebíče a 
v publikacích vydávaných městem Třebíčí.  
 
Zhotovitel (autor) zároveň touto smlouvou poskytuje objednateli ničím neomezený souhlas 
s užitím autorského díla (neomezený rozsah oprávnění), oprávnění k výkonu práva autorské 
dílo užít (licenci) ke všem způsobům možného užití v neomezeném rozsahu. 
Předmětná licence je poskytována zhotovitelem (autorem) jako výhradní (tj. žádná třetí 
osoba a ani zhotovitel sám nejsou oprávněni k užití autorského díla a ani k poskytnutí či 
postoupení takové licence jiné osobě), na celou dobu trvání majetkových práv autora 
(zhotovitele) k autorskému dílu a práv souvisejících, bez územního omezení, opravňující 
objednatele i třetí osoby, odvozující své oprávnění od oprávnění nabytých objednatelem, 
k užití autorského díla v původní či zpracované podobě, v jakékoli formě, samostatně či ve 
spojení nebo v souboru s jinými autorskými díly nebo jinými prvky, jakýmkoli technologickým 
postupem, v jakémkoli množství a v neomezeném počtu užití. 
 
Zhotovitel výslovně souhlasí s pořizováním fotografií autorského díla (sochy) a jiných jeho 
záznamů a s jeho neomezeným zpřístupněním veřejnosti. Objednatel je dále v rámci výše 
uvedeného oprávnění mimo jiné oprávněn propagovat, publikovat a jakkoli zveřejňovat 
autorské dílo, a to mimo jiné na internetu, na pohlednicích, v informačních materiálech města 
Třebíče, včetně filmových, v katalozích nebo jiných podobných tiskovinách a propagačních 
materiálech, které je oprávněn i prodávat. Autorské dílo může být i zmíněno nebo 
zveřejněno, jednotlivě nebo v souboru, v literárním nebo filmovém nebo jiném obdobném díle 
jiného autora, samozřejmě však vždy s uvedením zhotovitele jako jeho autora, a to vždy se 
souhlasem objednatele. Pro účely užití autorského díla, zejména tiskem či sdělováním 
veřejnosti, je město Třebíč oprávněno reprodukce autorského díla přiměřeně upravovat, 
měnit či zpracovávat, ale vždy způsobem, aby nebylo autorské dílo užito způsobem 
snižujícím jeho hodnotu.   
 
Licence a ostatní oprávnění dle této smlouvy (výhradní, časově, místně, technologicky a 
množstevně neomezené) se poskytují s účinností ode dne předání autorského díla 
objednateli. 



   

8 
 

                                                                                                                                      
Objednatel je oprávněn, nikoli však povinen, poskytnutou licenci a další oprávnění využít. 
 
Zhotovitel závazně prohlašuje a objednateli zaručuje, že před poskytnutím výhradní licence a 
ostatních oprávnění dle této smlouvy neposkytl žádné další osobě výhradní nebo nevýhradní 
licenci k užití autorského díla, ani žádné jiné svolení k jeho užití, a neučiní tak ani do dne 
předání autorského díla objednateli a jeho převzetí objednatelem. Zhotovitel je povinen 
nahradit objednateli i třetím osobám, odvozujícím svá práva od oprávní nabytých 
objednatelem, případnou škodu vzniklou v důsledku nepravdivosti těchto prohlášení. 
 
Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že objednatel je oprávněn v souvislosti s autorským dílem 
zveřejňovat jeho jméno (tj. jméno a příjmení), jeho osobní data a informace o něm, včetně 
jeho fotografií a projevů osobní povahy, v souvisejících tiskovinách a propagačních 
materiálech i v obrazových i zvukových záznamech a tyto zveřejňovat, a to vše bez nutnosti 
předchozího odsouhlasení se zhotovitelem.  
 
Zhotovitel nevyužije autorský dohled, mimo jiné není třeba s ním předem odsouhlasovat 
způsob a další podmínky zveřejnění a užití autorského díla.  
 
Objednatel všechna výše uvedená práva a povinnosti přijímá a je oprávněn poskytnout je             
(v plném rozsahu nebo pouze z části – dle svého uvážení) dále svým organizacím, tj. 
organizacím zřízeným nebo založeným objednatelem nebo objednatelem jinak ovládaným.  
   
 
 

Článek 13. 
Ostatní ujednání smluvních stran 

 
13.1. Socha bude pevně ukotvena do betonové patky na objednatelem zvoleném místě,  
způsobem, který určí zhotovitel. Ukotvení provede zhotovitel. Dle grafického návrhu (viz 
příloha č. 2 této smlouvy) bude socha usazena do středu kamenného kruhu o průměru 
maximálně 2 metry. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zajistí kompletní vyklizení a 
nachystání místa určeného pro umístění sochy, betonovou patku a kruh z kočičích hlav - 
velikost, zvýšení půdy a celkový vzhled je nutné konzultovat se zhotovitelem – zhotovitel je 
povinen dát písemný pokyn k těmto pracím při odsouhlasení definitivního odlitku sochy, 
nejpozději do 31. 08. 2022 (pokyn zašle elektronicky na adresu Pavel.Pacal@trebic.cz).  
 
13.2. Za života autora (zde zhotovitel) se nesmí bez jeho souhlasu se sochou hýbat či ji jinak 
upravovat. 
 
13.3. Objednatel zajistí pravidelné čistění sochy a jejího okolí, aby si socha zachovala svoji 
důstojnost. 
 
13.4. Objednatel dále zajistí kovovou desku s iniciálami autora, která bude umístěna ve výše 
uvedeném kamenném kruhu. Výsledná podoba, materiál a velikost této kovové desky bude 
konzultována s autorem. 
 
13.5. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
smlouvy, je povinna toto neprodleně písemně oznámit straně druhé a vyvolat jednání 
oprávněných osob. 
 
13.6. Zhotovitel prohlašuje, že je plně oprávněn tento smluvní vztah uzavřít. 
 



   

9 
 

13.7. Předmětem díla je mimo jiné zhotovení hliněného modelu sochy v měřítku 1:1 a jeho 
odsouhlasení objednatelem. V případě, že objednatel hliněný model sochy neodsouhlasí, má 
právo odstoupit od smlouvy (viz. článek 10. odst. 10.2. této smlouvy). Pokud objednatel 
hliněný model sochy odsouhlasí, bude tento použit pro zhotovení formy pro odlití sochy. 
Smluvní strany se dohodly, že tuto formu si zhotovitel ponechá – bude zapečetěna v jeho 
ateliéru a nesmí být dále používána. 
 
13.8. Smluvní strany se dohodly, že v průběhu realizace proběhnou tyto dva kontrolní dny:  
1.  k odsouhlasení hliněného modelu sochy objednatelem – proběhne v ateliéru zhotovitele 
na adrese INDUSTRA, areál Nová Zbrojovka, Lazaretní 1, 615 00 Brno - Zábrdovice, 
2.  k odsouhlasení odlitku sochy, včetně závěrečné povrchové a barevné úpravy sochy, 
objednatelem - proběhne ve slévárně na adrese Umělecká slévárna, Ateliér uměleckého lití 
kovu Waller – Matějíček, Veverské Knínice 285, 664 81 Veverské Knínice. 
Oba kontrolní dny je povinen písemně svolat zhotovitel alespoň 5 dnů předem, a to 
písemnou formou, prostřednictvím veřejné datové sítě, na adresu Pavel.Pacal@trebic.cz. 
Další kontrolní dny proběhnou v případě požadavku objednatele. 
 
13.9. Objednatel je oprávněn kdykoli zkontrolovat průběh prací na díle, což je zhotovitel 
povinen kdykoli bez odkladu umožnit. 
 
13.10. Smluvní strany se dohodly, že v průběhu přípravy hliněného modelu sochy bude 
zhotovitel průběžně, alespoň dvakrát v kalendářním měsíci, odsouhlasovat s objednatelem 
postup prací na hliněném modelu sochy. Komunikace smluvních stran bude probíhat 
elektronicky na tyto e-mailové adresy: objednatele: Pavel.Pacal@trebic.cz 
                                                              zhotovitele: tea.smet.art@gmail.com 
 
 
 

Článek 14. 
Závěrečná ustanovení 

 
14.1. Zhotovitel nemůže bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit své 
pohledávky, práva či nároky plynoucí z této smlouvy nebo celý tento smluvní vztah na třetí 
osobu. V případě jakéhokoli nástupnictví jsou nástupci smluvních stran vázány ustanovením 
této smlouvy v plném rozsahu. Zhotovitel není oprávněn jakkoli nakládat s pohledávkou, 
kterou bude mít na základě této smlouvy vůči objednateli, jinak podstatným způsobem poruší 
tuto smlouvu. 
 
14.2. Tato smlouva se řídí pouze českým právním řádem. Ve věcech výslovně ve smlouvě 
neuvedených se tento smluvní vztah řídí především příslušnými ustanoveními autorského 
zákona a občanského zákoníku.  
 
14.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv (viz odst.14.4. tohoto 
článku). 
 
14.4. Zhotovitel bere na vědomí a akceptuje, že tato smlouva podléhá uveřejnění ve veřejně 
přístupném registru smluv, jakožto informačním systému veřejné správy, za podmínek 
stanovených právně závaznými předpisy, zejména pak zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění. Toto zveřejnění smlouvy zajistí objednatel. 
 



   

10 
 

14.5. Zhotovitel prohlašuje, že je plně oprávněn tento smluvní vztah uzavřít a podepsat, a že 
na straně zhotovitele byly splněny všechny předpoklady a podmínky pro platné uzavření 
smlouvy.  

14.6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, které mají platnost originálu                       
a z nichž zhotovitel obdrží jeden stejnopis a objednavatel obdrží po dvou stejnopisech.  
 
14.7. Obě strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé                            
a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak nevýhodných podmínek. 
 
14.8. V případě pochybnosti o doručení písemnosti související s tímto smluvním vztahem 
zhotoviteli nebo pokud zhotovitel doručení takové písemnosti jakkoli zmaří, považuje se 
taková písemnost za doručenou zhotoviteli v den, kdy se dostane do sféry vlivu zhotovitele.  
Korespondenci lze také zhotoviteli zasílat do datové schránky zhotovitele, má-li ji zřízenu. 

14.9. Stane-li se konkrétní ustanovení smlouvy pro rozpor se zákonem neplatným, 
nezakládá tato skutečnost neplatnost celého tohoto smluvního vztahu. Smluvní strany 
dodatkem smlouvy takové ustanovení smlouvy nahradí ustanovením novým, platným, pokud 
možno ve smyslu původní úpravy. 
 
14.10. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto 
smlouvou zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že 
mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou (např. nárok na 
smluvní pokutu a na náhradu škody). 

14.11. Pro případ, že smlouva není uzavírána za přítomnosti všech zúčastněných osob, 
platí, že smlouva nebude uzavřena, pokud ji některý z účastníků podepíše s jakoukoli 
změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže zbývající účastníci smlouvy 
takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně schválí na všech originálních 
vyhotoveních této smlouvy (viz odst. 14.6. tohoto článku). 
 
14.12. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi ustanoveními této smlouvy a všechna 
tato ustanovení jsou mu dobře čitelná a srozumitelná, a že před uzavřením této smlouvy 
využil možnosti dodatečného vysvětlení ustanovení návrhu této smlouvy ze strany 
objednatele. Zhotovitel prohlašuje, že neshledal, že by některé ustanovení této smlouvy bylo 
pro zhotovitele zvláště nevýhodné, hrubě odporovalo obchodním zvyklostem nebo zásadám 
poctivého obchodního styku. 

14.13. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv, 
vedené městem Třebíč (zde objednatel), která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany 
výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány pro 
účely vedení evidence smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti, uvedené v této smlouvě, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

 

 

 

 



   

11 
 

14.14. O uzavření této smlouvy rozhodla za objednatele Rada města Třebíče svým 
usnesením č. 53/2/RM/2022 dne 26.01.2022 a současně schválila znění této smlouvy. 

 
 
 
 
 
 
 
V Třebíči dne 09.02.2022                                V Třebíči dne 09.02.2022  
 
Objednatel:                                                      Zhotovitel: 
 
město Třebíč                                                      MgA. Tea Smetanová  
Mgr. Pavel Pacal                            
starosta  
 
 
 
 
                            

 
……..……………………………                          …..…………………………………… 
                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12

Příloha č. 1

ke smlouvě o dílo, uzavřené mezi městem Třebíčí, Karlovo náměstí 104/55,
674 01 Třebíč, IČ 00290629, jako objednatelem, a MgA. Teou Smetanovou, narozenou
23.06.1993, jako zhotovitelem,
jejímž předmětem je zhotovení sochy T. G. Masaryka, kdy tato smlouva je u objednatele
evidována pod číslem

Cenová nabídka zhotovitele

(je neoddělitelně připojena v příloze – 1 strana formátu A4)

V Třebíči dne 09.02.2022 V Třebíči dne 09.02.2022

Objednatel: Zhotovitel:

město Třebíč MgA. Tea Smetanová
Mgr. Pavel Pacal
starosta

…………………………… ……………………………………



13

Příloha č. 2

ke smlouvě o dílo, uzavřené mezi městem Třebíčí, Karlovo náměstí 104/55,
674 01 Třebíč, IČ 00290629, jako objednatelem, a MgA. Teou Smetanovou, narozenou
23.06.1993, jako zhotovitelem,
jejímž předmětem je zhotovení sochy T. G. Masaryka, kdy tato smlouva je u objednatele
evidována pod číslem

Návrh sochy T. G. Masaryka (kompoziční uspořádání figury) a její umístění v
Třebíči

(je neoddělitelně připojeno v příloze – 2 strany formátu A4)

V Třebíči dne 09.02.2022 V Třebíči dne 09.02.2022

Objednatel: Zhotovitel:

město Třebíč MgA. Tea Smetanová
Mgr. Pavel Pacal
starosta

…………………………… ……………………………………


